Pafâmnt Akaddyd& Sawo Ängeb

LEI N°3.823,de 01 de abril de 2014.

Altera o art. 6° e o § 1° da Lei Municipal n° 2.960, de 24 de

março de 2006, que dispõe sobre o serviço de Transporte Escolar

no Município de Santo Ângelo e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO (RS), no uso das

atribuições que lhe são conferidaspela Lei Orgânica do Município.

FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte

L E I:

Art. 1° O artigo 6° e o § 1° da Lei Municipal n° 2.960, de 24 de março de 2006,

que dispõe sobre o serviço de Transporte Escolar no Município de Santo Ângelo e dá outras

providências,passando a vigorar com a seguinte redação:

"Art.6° Nas autorizações para ingresso na frota de transporte escolar, o veículo

não poderá ter mais de 12 (doze)anos de fabricação,quando for prestar serviços a administração
Pública, e de 20 (vinte), para transportadores particulares, devendo estar em boas condições para

o uso a que se destina;

§1° A vida útil dos veículos é fixada em 12 (doze) anos para as camionetas,

vans e similares, e igualmente 12 (doze) para ônibus e microônibus, a contar da data de

fabricação,sendo de 20 (vinte) anos para transportadores particulares."

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SEE PUBLIQUE-SE.
CENTRO ADMINISTRATIVOJOSE ALCEBIADESDE OLIVEIRA,em

01 de abril de 2014.

LUIZ VALDI NDRES
Prefeito

ihmAn1nnmRibas, n" 1001
- ?P: 9%801430- Fune (59 331M100- Fan (s9 33133s3s

JORb AL DAS MISSÖES j Quintafeira,3 de abril de 20 4

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Santo Ângelo

LEl N°3.823,de 01 de abril de 2014.
A tora o art. 6° e o § 1° da Le} Munlcipal n° 2.960, de 24 de
março de 200G, que dispõe sobre o servlço da Transporte
Escolar no Municípiode Santo Ángelo e dá outras provkdäncEas.

O PREFEl l o MUNiCIPALDE SANTO ÅNGELO (RS), no uso
das auibuições que lhe são conferidas pela Lei Orgánica do
Municipio.
FAÇO SABER, que o PoderLegisiativo aprovou e eu sancio-
no a segumte

L E 1:

Art. 1° O artigo 6°e o § 1° da Lei Municipaln° 2.960, de 24 de
março de 200G, que dispoo sobre o serviço de Transporte Es-
colar no MunicipiodoSantoÅngelo odá outrasprovidências,
passando a vigorar com a seguinte redaçào:
"Art 6°Nas autorizações para ingressona frota de transporto
escolar, o vefculo não poderá ter mais de 12 (doze) anos de
fabricação.quandofor prestar serviços a administração Públk
ca, o de 20 (vinte), para transportadoresparticulares, devendo
estar em boas condições para o uso a que se destina;
§1°A vida úbl dos veículos 6 fixada em 12 (doze) anos para
as camionetas,vans e similares, e igualmente 12 (doze) para
ön:bus o microönibus,a contar da data de fabricação, sendo
de 20 (vinte) anos para transportadores particulares."
Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposiçõesem contrário.

REGIS1RE-SEE PUBLfQUE-SE.
CENTROADMiNISTRATIVO JOSÉ ALCEBfADES DE Oll-
VEIRA, em 01 de abril de 2014.

LUi2 VALDIRANDRES .. Prefeito